[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СРЕДНЕУРГАЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

ПРОТОКОЛ
06.12.2013 г.

  № 6
с.Средний Ургал
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Бабичева Анна Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Романенко Галина Анатольевна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Каркунова Наталья Викторовна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Шабатина Ксения Андреевна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Руденко Татьяна Викторовна

	– депутат 1-го окружного избирательного округа

	Винник Николай Валентинович
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

ОТСУТСТВОВАЛИ:

	Чайкина Светлана Валентиновна
	– депутат 1-го окружного избирательного округа

Шестое  заседание открывает председатель Совета депутатов – Глава поселения Захарченко Петр Сергеевич

По предложению открыть  заседание Совета депутатов 5-го созыва депутаты проголосовали.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. объявил заседание открытым. Далее председательствующий предложил сформировать и утвердить повестку дня.
ПОВЕСТКА ДНЯ.

1.О передаче осуществления части полномочий  органов самоуправления Среднеургальского сельского поселения , органам местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района на территории Среднеургальского сельского поселения  в 2014 году за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Среднеургальского сельского поселения   Верхнебуреинскому  муниципальному району.

2.Внесение изменений в устав Среднеургальского сельского поселения.

3.Рассмотрение обращение граждан  по вопросу оставления без присмотра домашних животных собак.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов Захарченко П.С. занимает место в президиуме и продолжает заседание Совета депутатов.

Вопрос № 1. О передаче осуществления части полномочий  органов самоуправления Среднеургальского сельского поселения  органам местного самоуправления Верхнебуреинского муниципального района на территории Среднеургальского сельского поселения  в 2014 году за счет субвенций, предоставляемых из бюджета Среднеургальского сельского поселения   Верхнебуреинскому  муниципальному району.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  29) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.
Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 2. Внесение изменений в устав Среднеургальского сельского поселения.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 5 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Результаты голосования автоматически вступают в силу, в связи с чем, оформляется соответствующее решение (№  30) Совета депутатов Среднеургальского сельского поселения.

Председательствующий зачитывает текст Решения (прилагается).

Вопрос № 3. Рассмотрение обращение граждан  по вопросу оставления без присмотра домашних животных собак.

Обсудили, о том, что в поселении очень много бегают бесхозяйных собак. Жители жалуются. Есть обращения. Решено было направить письмо в администрацию по поводу рассмотрения данного вопроса.
После обсуждения депутаты проголосовали по этому вопросу.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«За» - 6 депутата

«Против» - нет

«Воздержался» - нет

Председатель Совета депутатов закрыл шестое  заседание Совета депутатов 5-го созыва.

Глава,  Председатель Совета депутатов

Среднеургальского сельского поселения                                  П.С.Захарченко